
N.903 del 30/12/2015 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

 
COMUNE DI SANTA MARIA A VICO                       

PROVINCIA DI CASERTA                               

 

Settore SETTORE 8° - MANUTENZIONE E VERDE PUBBLICO                             

 

DETERMINAZIONE N.106 del 30/12/2015 DEL REGISTRO DI SETTORE 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN ECONOMIA PER LAVORI URGENTI A SEGUITO DELLE 

AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEL GIORNO 14-15-29.10.2015.APPROVAZIONE 

CONSUNTIVO DI SPESA E IMPEGNO DI SPESA.-                     .   

                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

nominato con decreto sindacale n. 1 del 3.06.2015  

adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATE: 

-  l'ordinanza n. 47 del 15.10.2015  avente ad oggetto " Interventi di pulizia detriti - inerti  e fango nelle 

zone di Santa Maria a Vico (CE) a seguito dell'eccezionali precipitazioni del giorno 14 - 15 .10.2015" con la 

quale di demandava alla struttura tecnica  del Comune l'attività conseguente  per l'attuazione della 

medesima  ordinanza; 

- l'ordinanza n. 50/2015  avente ad oggetto: " Interventi di pulizia detriti - inerti e fango nelle zone di 

Santa Maria a Vico (CE) a seguito dell'eccezionali precipitazioni del giorno 29.10.2015" ; 

VERIFICATO,  che a seguito di sopralluogo e accertamenti eseguiti dal personale del Comune, si rendeva 

necessario intervenire per procedere alla pulizia delle strade dai detriti  e fango al fine della salvaguardia  

della pubblica incolumità; 

EVIDENZIATO che veniva assegnato verbalmente dal Sindaco per il coordinamento dell' operazioni a questo 

Settore la seguente area  di intervento: 

- Via Loreto- Via Papi, Via Maielli- Via Censi i- Via Cupa Figliarini  - Via Brecciale - Via Astolella - Cia Cupa San 

Marco - Via Nazionale ( Tratto di Via Cepponi fino a raggiungere la caserma dei C.C. di  Santa Maria a Vico " 

Pulizia canale a cielo  aperto tratto di Via Nazionale fino a raggiungere la recinzione campo sportivo ; 

 



RITENUTO  che per i motivi di cui sopra occorreva procedere con urgenza alla pulizia e al ripristino delle 

suddette strade; 

    ATTESO che, per  gli interventi di che trattasi,  questo Ente procedeva all’affidamento degli interventi in 

parola,  a mezzo di idonei e qualificati operatori e tecnici professionali , con l’urgenza; 

CONTATTATA al momento  la ditta   " Saccavino Raffaele " da Santa Maria a Vico - con sede legale in Via 

Calzaretti 52,partita iva 01591200611, avendone i requisiti,  la quale  si  dichiarava  disponibile ad 

intervenire; 

  - che la spesa occorsa per gli interventi in parola,  ammonta ad € 24.443,20 oltre iva 22%  risultante dal 

consuntivo di spesa o in atti; 

RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 

267/2000; 

VISTI: il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 
 lo statuto comunale;  
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni;  
  

D E T ER M I N A 

1) DI APPROVARE il  consuntivo di spesa nella misura di € 24.443,29 oltre iva 22%  ( in atti ) per gli   

interventi  eseguiti di " pulizia detriti - inerti e fango nelle zone di Santa Maria a Vico (CE) a seguito 

dell'eccezionali precipitazioni del giorno 14 e 15  e 29 ..10.2015"  nella misura di € 24.443,29 oltre iva 

22% ;  

2) DI IMPEGNARE  a favore della ditta  "  " Saccavino Raffaele"  da Santa Maria a Vico con sede legale in 

Via Calzaretti 52 - Santa Maria a Vico - partita iva 01591200611 nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 24.443,29 oltre iva 22% in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue : 

 
Capito
lo/ 
articol
o  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione
/ 
Program
ma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

CP/ 
FPV  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2015  
Euro  

2016 
Euro 

2017 
Euro 

Es.Succ
. Euro 

  
 

    
 

   

         

         

   



   
   

3) STABILIRE che la presente determinazione ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale mediante 

sottoscrizione da parte della Ditta per accettazione; 

4) RISERVARSI la liquidazione finale con atto separato a controllo effettuato e previa acquisizione della 

relativa fattura; 

    DISPORRE che la presente determina: 

 

- è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, al Sindaco, alla Giunta Comunale ed al Segretario Generale; 
- va inoltrata al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di propria competenza;  
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 10 gg consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il l’Ufficio Segreteria;  
- va restituita a questo settore con: 

a) estremi di regolarità contabile, 
b) estremi di registrazione fascicolo generale delle determine. 

         

                                                                                                                   F.to    Il Responsabile del Settore   

                                                                                                                            Geom. . Vincenzo De Matteo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell' articolo 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile   

attestante  la copertura finanziaria della spesa del bilancio (  impegno assunto ); 

 

Santa Maria a Vico  li,  

 

                                                                                     IL Responsabile  del Servizio Finanziario     

                                                                                                          F.to dott. Vincenzo Morgillo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


